INDICAÇÃO  N.º 046/2005

ASSUNTO: Reivindicação (faz)

AUTORA: Vereadora Edimê Erlinda de Lima Avelar

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A vereadora abaixo assinada, na forma regimental, ouvindo-se o Plenário, vem requerer à Mesa Diretora seja indicado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal intensificar o policiamento no bairro Ipanema.

Patos de Minas, 17 de janeiro de 2005.

EDIMÊ ERLINDA DE LIMA AVELAR

Vereador

JUSTIFICATIVA:

A presença constante de policiais inibe a ação de pessoas mal intencionadas, o aumento da violência e o uso de drogas, proporcionando maior segurança e tranqüilidade aos moradores.